
ORIENT Falafel

300g (12 Stück), Frisch in Schale

1. Produktbezeichnung

2. Deklaration

3. Nährwertangaben pro 100g

4. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe auf Speisekarten / bei loser Abgabe
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Artikel Nummer : 900001
EAN Nummer : 0716073526018
Artikelbezeichnung :  Frittierte Bällchen aus Kichererbsen (Falafel). 

(Verkehrsbezeichnung im Sinne der LMIV)
Artikelkurzbeschreibung : Hergestellt aus Kichererbsen, verfeinert mit Gewürzen. 

Unsere Falafel Produkte wurden vom European
Vegetarian Union (EVU) zertifiziert und sind mit dem
V-Label ausgezeichnet.

Physikalischer Zustand : 300g (12x ca. 25g), vorfrittiert, Frisch in Schale verpackt.
Haltbarkeit : 8 Wochen

 Geeignet zur veganen Ernährung.

Zutaten : Kicherebsen (60%), Wasser, Rapsöl, Salz, Gewürze, Säuerungsmittel:  
Citronensäure, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, modifizierte Maisstärke.(gemäß LMIV)

Energie 902 kJ / 216 kcal
Fett 5,7 g
     davon: gesättigte Fettsäuren 2,7 g
Kohlenhydrate 19 g
     davon: Zucker 1,6 g
Eiweiß 13,2 g
Salz 1,6 g
Die Werte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz: +/- 15%)

Konservierungsstoff : - Farbstoff : -
Antioxidationsmittel : - geschwärzt : -
Geschmacksverstärker : - : -
                           [ "-" = nicht enthalten gemäß Zusatzstoff-ZulassungsVO §9 ]

Süßungsmittel 

Orient GmbH, Junkersstr. 2, 68519 Viernheim, Tel.: 06204-7015960, E-Mail: info@orientfood.info, www.orientfood.info

Produktspezifikation_Orient_Falafel_300g_Frisch_in_Schale

Produktspezifikation :



Allergene Zutaten Im Produkt enthaltenIm Produkt enthalten Im Betrieb vorhandenIm Betrieb vorhanden

Bezeichnung Ja Nein* Ja Nein

Glutenhaltiges Getreide und/oder daraus 

gewonnene Erzeugnisse
x  x

Krebstiere und/oder daraus gewonnene 

Erzeugnisse
x x

Eier und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse x x

Fische und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse x x

Erdnüsse und/oder daraus gewonnene 

Erzeugnisse
x x

Sojabohnen und/oder daraus gewonnene 

Erzeugnisse
x x

Milch und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse 

(einschließlich Laktose)
x

 
x

Schalenfrüchte, d.h. Mandeln, Haselnüsse, 

Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, 

Paranüsse, Pistazien, Makadamia- und 

Queenslandnüsse und/oder daraus gewonnene 

Erzeugnisse

x
 

x

Sellerie und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse x x
 

Senf und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse x x
 

Sesamsamen und/oder daraus gewonnene 

Erzeugnisse
x x

Lupinen und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse x x

Weichtiere und/oder daraus gewonnene 
Erzeugnisse

x x

Ergänzende Allergieinformationen                                            ---

*Kreuzkontamination kann nicht ausgeschlossen werden*Kreuzkontamination kann nicht ausgeschlossen werden

5. Allergene

6. Zubereitungs-empfehlungen
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Fritteuse : Bei 180 °C ca. 2 Minuten frittieren.

Pfanne : Mit etwas Fett in der heißen Pfanne bei mittlerer Hitze von 
beiden Seiten ca. 3 Minuten braten.

Backofen : Bei 200 °C ca. 8 Minuten garen.

Microwelle : Bei 600 W ca. 2 Minuten erhitzen.
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8. Bestelleinheit / L ogistische Daten

9. Allgemeine Erklärungen
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7. Mikrobiologischer Werte - Einheit [KBE/g]

Gesamt Keimzahl:    < 1.000.000
Enterobacteriaceae:    < 500
E coli: < 100
Staphylococcus aureus:   < 300
Listeria monocytogenes:    < 100
Salmonella:  nicht enthalten in 25g

Packung Abmessungen : 190x144x37mm (PP Schale + PE Film)
Packung Inhalt : 12x Falafel Bällchen je ca. 25g 
Packung Gewicht (Netto) : 300g
Karton Abmessungen : 295x195x216mm
Karton Inhalt (Netto) : 12 Packungs (3600g)
Karton / Lage : 16
Lagen / Palette : 8
Anzahl Kartons / Palette : 128 Kartons
Anzahl Packungs / Palette : 1536 Packungs
Gesamtgewicht Palette (Netto/Brutto) : 460,8kg / 550kg
Mindestrestlaufzeit bei Anlieferung : Mindestens 7 Wochen
Lagerbedingungen : Kühllagerung bei max. +6 °C

Allgemeiner Hinweis zu Genetisch veränderten Organismen :

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen (GMO) oder Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Materialien basiert auf den Angaben unserer Lieferanten. Das Produkt steht 
im Einklang mit EU-Richtlinien 1829/2003 und 1830/2003. Und das Produkt ist nicht bestrahlt und 
enthält nicht bestrahlten Bestandteile.

Allgemeine Erklärung :

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht den geltenden Bestimmungen der  
europäischen Gesetzgebung und deren Folgeverordnungen. Die Verarbeitung des Produktes erfolgt 
nach GMP-/HACCP-Grundsätzen, so dass nach menschlichem Ermessen alle Maßnahmen zur 
Fremdkörpervermeidung getroffen wurden,  die Ware ist somit frei von Fremdkörpern, soweit 
technologisch möglich. Die Angaben dieser Spezifikation beziehen sich auf das Produkt im 
Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung des Produktes muss in Übereinstimmung mit den 
allgemeinen GMP-/HACCP-Grundsätzen, unter Einhaltung hygienischer Bedingungen erfolgen. Für 
aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann keine Haftung übernommen werden. Die 
vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Schwankungen können in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten aufgrund der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht ausgeschlossen werden. 
Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung, die ausserhalb unseres 
Einflussbereichs liegt, Qualitätsveränderungen ergeben, für die keine Haftung übernommen werden 
kann. Die Spezifikation wurde nach unserem besten Wissen und Gewissen erstellt. Sie ist vom 
Empfänger zu prüfen und entbindet ihn nicht von seiner Qualitätsverantwortung und Sorgfaltspflicht.
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